

Interiør A/S

Højmarksvej 34, 8723 Løsning
CVR-nr. 27 92 11 24

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.03.22

Carl Bjarne Mathiasen
Madsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 24

Selskabet

Interiør A/S
Højmarksvej 34
8723 Løsning

Hjemsted: Hedensted
CVR-nr.: 27 92 11 24
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Janus Lindberg Mortensen

Bestyrelse

Søren Christiansen
Janus Lindberg Mortensen
Moonis Kamil
Carl Bjarne Mathiasen Madsen
Lasse Hørning Henriksen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for Interiør A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hedensted, den 15. marts 2022

Direktionen

Janus Lindberg Mortensen

Bestyrelsen

Søren Christiansen
Formand

Janus Lindberg
Mortensen

Moonis Kamil

Carl Bjarne Mathiasen
Madsen

Lasse Hørning
Henriksen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg til private, virksomheder og institutioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK 1.321.347 mod DKK 1.384.203 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.080.238.

Der har i regnskabsåret 2021 fortsat været en fin vækst i virksomhedens omsætning som er stigende såvel i den fysiske detail butik som online. Virksomhedens online platform interiorshop.dk har påbegyndt salg på udvalgte eksportmarkeder, hvilket har medvirket til en øget omsætning, men på nuværende ikke stigende resultat.

Der forventes i 2022 at virksomhedens online platform yderligere etableres på udvalgte eksportmarkeder, som på sigt skal øge virksomhedens omsætning såvel som resultat. Yderligere er der i regnskabsåret fortsat investeret i digitale løsninger, der samlet set skal sikre kunden en god og tilfredsstillende beslutnings- og købsproces.

Der vil i de kommende år fortsat investeres efter ovenstående strategi, således Interior A/S kan fastholde samt udbygge sin position, som en markant og proaktiv medspiller i den danske møbelbranche. Samlet set er ledelsen tilfredse med at have udviklet selskabet til værende blandt de førende i branchen på e-commerce.

Efterfølgende begivenheder

Virksomheden er påvirket af den russiske invasion i Ukraine, hvilket har skabt ubalance i forsyningskæderne og medført lange leveringstider på møbler. Møbelindustrien henter traditionelt træ og andre råvarer i Ukraine og Rusland. Der er usikkerhed omkring udbud, prissætning og leveringstid.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet yderligere betydningsfulde hændelser.

Note		2021 DKK	2020 DKK
	Bruttofortjeneste	8.649.099	7.470.187
1	Personaleomkostninger	-5.879.193	-4.750.810
	Resultat før af- og nedskrivninger	2.769.906	2.719.377
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-810.178	-688.758
	Resultat af primær drift	1.959.728	2.030.619
2	Finansielle indtægter	38.855	38.913
	Finansielle omkostninger	-291.671	-292.153
	Resultat før skat	1.706.912	1.777.379
	Skat af årets resultat	-385.565	-393.176
	Årets resultat	1.321.347	1.384.203
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	660.000	692.100
	Overført resultat	661.347	692.103
	I alt	1.321.347	1.384.203

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
AKTIVER		
Note		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	507.295	486.509
Erhvervede rettigheder	46.797	99.895
3 Immaterielle anlægsaktiver i alt	554.092	586.404
Grunde og bygninger	3.715.561	2.246.487
Indretning af lejede lokaler	77.449	54.734
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.233.949	462.944
4 Materielle anlægsaktiver i alt	5.026.959	2.764.165
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	140.000	140.000
6 Deposita	60.000	36.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	200.000	176.000
Anlægsaktiver i alt	5.781.051	3.526.569
Fremstillede varer og handelsvarer	15.097.289	11.523.145
7 Varebeholdninger i alt	15.097.289	11.523.145
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.314.786	1.348.816
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	820.286	1.090.420
Tilgodehavende selskabsskat	0	118.042
Andre tilgodehavender	473.442	499.460
Periodeafgrænsningsposter	122.789	154.307
Tilgodehavender i alt	3.731.303	3.211.045
Likvide beholdninger	31.904	65.950
Omsætningsaktiver i alt	18.860.496	14.800.140
Aktiver i alt	24.641.547	18.326.709

PASSIVER		31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	395.690	379.477
	Overført resultat	2.524.548	1.879.414
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	660.000	692.100
	Egenkapital i alt	4.080.238	3.450.991
	Hensættelser til udskudt skat	144.391	122.464
	Hensatte forpligtelser i alt	144.391	122.464
8	Gæld til kreditinstitutter	2.817.842	1.306.577
8	Leasingforpligtelser	593.627	271.585
8	Anden gæld	308.968	307.031
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.720.437	1.885.193
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	720.353	326.411
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.300.569	1.406.706
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	617.492	894.584
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.067.691	7.354.769
	Selskabsskat	363.638	0
	Anden gæld	3.626.738	2.885.591
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.696.481	12.868.061
	Gældsforpligtelser i alt	20.416.918	14.753.254
	Passiver i alt	24.641.547	18.326.709

9 Eventualforpligtelser

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostning er	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21					
Saldo pr. 01.01.21	500.000	379.477	1.879.414	692.100	3.450.991
Betalt udbytte	0	0	0	-692.100	-692.100
Overførsler til/fra andre reserver	0	16.213	-16.213	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	661.347	660.000	1.321.347
Saldo pr. 31.12.21	500.000	395.690	2.524.548	660.000	4.080.238

	2021	2020
	DKK	DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	5.169.552	4.190.468
Pensioner	292.466	271.604
Andre omkostninger til social sikring	242.702	185.908
Andre personaleomkostninger	174.473	102.830
I alt	5.879.193	4.750.810
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	15	13

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	35.700	29.084
Øvrige finansielle indtægter	3.155	9.829
I alt	38.855	38.913

3. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 01.01.21	845.270	743.569
Tilgang i året	297.485	0
Kostpris pr. 31.12.21	1.142.755	743.569
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	-358.761	-643.674
Afskrivninger i året	-276.699	-53.098
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-635.460	-696.772
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	507.295	46.797

Selskabets udviklingsprojekt vedrører udvikling af en webbaseret platform til detailsalg af møbler. Selskabet ser en trend i handel med møbler online, til både private og erhvervskunder. Der forventes stigende efterspørgsel af selskabets produkter på platformene kommende år.

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.21	2.569.389	57.346	1.120.840
Tilgang i året	1.634.256	35.061	1.073.857
Kostpris pr. 31.12.21	4.203.645	92.407	2.194.697
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	-322.902	-2.612	-657.895
Afskrivninger i året	-165.182	-12.346	-302.853
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-488.084	-14.958	-960.748
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	3.715.561	77.449	1.233.949
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.21	0	0	1.149.596

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.21	140.000
Kostpris pr. 31.12.21	140.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	140.000
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
SleepNordic ApS, Hedensted	100%
LampsByInterior ApS, Hedensted	100%
Tidlös ApS, Hedensted	75%

6. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.21	36.000
Tilgang i året	24.000
Kostpris pr. 31.12.21	60.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	60.000

31.12.21	31.12.20
DKK	DKK

7. Varebeholdninger

Fremstillede varer og handelsvarer	15.097.289	11.523.145
------------------------------------	------------	------------

I fremstillede varer og handelsvarer indgår udstillingsvarer for t.DKK 393, som står hos tredjemand.

8. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.21	Gæld i alt 31.12.20
Gæld til kreditinstitutter	212.000	0	3.029.842	1.558.577
Leasingforpligtelser	508.353	0	1.101.980	345.996
Anden gæld	0	308.968	308.968	307.031
I alt	720.353	308.968	4.440.790	2.211.604

9. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter der er uopsigelige i 51-63 måneder. Forpligtelsen i uopsigelighedsperioden andrager t.DKK 1.167.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Mortensen Holding Silkeborg ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpanterbreve på i alt t.DKK 3.150, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 3.716.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 5.800 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpstoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 17.549.

11. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder hjælpepakker fra staten, lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3	0
Erhvervede rettigheder	3	0
Bygninger	20	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reetableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.